ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ

Số:            /SYT- QLHN
V/v thông báo hồ sơ đủ điều kiện hoạt động đối với cơ sở dịch vụ thẩm mỹ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 11 năm 2021

                 Kính gửi: Cơ sở Phun xăm thẩm mỹ Hoài Thanh
Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy định cấp Chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp Giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Sở Y tế Thái Nguyên đã tiếp nhận hồ sơ Thông báo đăng ký hoạt động của cơ sở Phun xăm thẩm mỹ Hoài Thanh, địa chỉ hoạt động tại Khu dân cư số 1, thị trấn Đình Cả, huyện Võ Nhai, tỉnh Thái Nguyên.

Hồ sơ gồm: Văn bản Thông báo ngày 27/10/2021 đăng ký hoạt động của cơ sở phun xăm thẩm mỹ Hoài Thanh; Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh số 17D8003281 do Phòng TC-KH thuộc UBND huyện Võ Nhai cấp; Bản sao Chứng chỉ đào tạo phun thêu thẩm mỹ; Bản sao Giấy chứng nhận đã tham gia chương trình khóa học về “Phòng chống lây nhiễm các bệnh qua đường máu, dịch sinh học” của bà Lê Thị Hoài, CMTND số 091647699 do Công an Thái Nguyên cấp ngày 14/6/2018.

Phạm vi hoạt động đăng ký: Phun xăm thẩm mỹ

Văn bản Thông báo đăng ký hoạt động của cơ sở phun xăm thẩm mỹ Hoài Thanh đủ thông tin theo quy định tại Nghị định 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.
Trong quá trình hoạt động, Sở Y tế Thái Nguyên yêu cầu cơ sở thực hiện đúng quy định tại mục 5, khoản 4 (Bổ sung điều 23a), điều 11, Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; Thực hiện đúng các nội dung đã thông báo./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi (T/hiện);
- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Thanh tra SYT;
- Phòng Y tế Võ Nhai;

- TTPVHCC (Huyền);

- Website SYT;
- Lưu: VT,QLHNYD.(Minh.)

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

PAGE